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ARSREDOVISNING 2012

FORVALTNINGSBERATTELSE

Verksamheten

Roslagsvatten AB startade 1989 genom att VA-verksamheten i Osteriker bolagiserades. 1994 tillkom
VA -verksamheten i Vaxholm genom att Vaxholms stad kopte en andel av bolaget frin Osterakers
kommun och dotterbolagen Osterdkersvatten AB och Vaxholmsvatten AB bildades. Fran 1/1-2003 ingér
VA-verksamheten i Knivsta kommun och fran 1/4-2004 ingér VA-verksamheten i Vallentuna kommun

enligt samma modell.

Roslagsvatten distribuerar dricksvatten och renar avloppsvatten for cirka 16 900 abonnenter (inklusive
industrier och andra kommersiella verksamheter). Huvuddelen av dricksvattnet kommer frdn Noxrvat-
tens kommunalforbund dir Osterdker, Vaxholm, Vallentuna och Knivsta ir medlemmar. Egen produk-
tion av dricksvatten utfors vid tvi mindre vattenverk, Roslagskulla i Osteriker och Lagga i Knivsta . Av-
loppsvatten renas i 20 avloppsreningsverk av varierande storlek inom de fyra kommunerna. Roslagsvat-
ten skoter drift och underhéll av128 mil ledningsnét samt 148 pumpstationer. Huvuddelen av Vallentu-
nas avloppsvatten renas vid Képpalaverket pa Lidings. Vallentuna kommun 4r medlem i Kappalafor-
bundet, Roslagsvaiten skoter dessutom kundservice, avlisning av vattenforbrukning samt debitering av
VA-avgifter for cirka 28 200 abonnenter 1 Tdby, Upplands Visby och Danderyd.

Fran 1/1-2010 har Osterakers kommun uppdragit t Roslagsvatien att vara verksamhetsansvarigt for
hushallsavfall i kommunen. Fran 1/1-2011 giller samma uppdrag ocksé i Vaxholms stad. Totalt giller
uppdraget 19 579 avfallsabonnenter varav 7 134 dven har enskilda avliopp. Omséttningsméssigt for
Roslagsvatten 4r avfallsuppdragen i Vaxholm och Osterdker i néstan lika stora som VA-verksamheten
60,5 (63,4) mkr respektive 74,7 (63,5) mkr for VA.

Agarforhallanden och koncernstruktur

Aktiesigare i Roslagsvatten AB:

Andel:
Osterakers kommun 61,8 %
Vaxholms stad 15,6 %
Knivsta kommun 10,1 %
Vallentuna kommun 10,1 %
Téaby kommun 1,6 %
Danderyds kommun 0,8 %

Inom koncernen fanns under &ret fyra dotterbolag, Osterikersvatten AB, Vaxholmsvatten AB, Vallentu-
navatten AB och Knivstavatten AB. Dotterbolagen #gs tilI_ 99,0 — 99,9 % av Roslagsvatten AB och reste-) j

rande 0,1 — 1,0 % av respektive dgarkommun. %{/L,




Dotterbolagens verksamhet bestar i att dga och forvalta anldggningstillgdngarna i respektive kommun,
Styrelsen i dessa bolag ansvarar for taxorna, investeringsbudget och Svriga drenden som ankommer pd
huvudman fér kommunal VA- och avfallsverksamhet. Roslagsvatten AB fordelar proportionellt, beroen-
de pa verksamhetens omfattning, intdkter och kostnader till varje dotterbolag, Strikt strredovisning sker
mellan VA och avfall. Inga anstillda finns i dotterbolagen

Ekonomi — Lin och réntor

Rintekinsligheten ir betydande och innebir att en 6kning av réintorna med en procentenhet pa samtliga
14n i koncernen skulle 6ka réntekostnaderna med ca 6,6 mkr, vilket motsvarar 5,5 % av brukningsavgif-
terna och 12,2 % av personalkostnaden. En strategisk diskussion angdende vilken 1&nebdrda dotterbola-
gen klarar av holls pd Roslagsvattens kapitalmarknadsdag i april 2012. Fortsatta diskussioner kommer
att hallas per kommun/bolag under 2013.

Samtliga 14n i Osterakersvatten AB, Vaxholmsvatten AB, Vallentunavatten AB och Knivstavatten AB
har kommunal borgen.

Okade krav p4 verksamheten

Roslagsvattens #garkommuner tillhér sedan langt tillbaka de snabbast expanderande kommunerna 1 lan-
det. Expansionen kriver stora nyinvesteringar i VA-utbyggnad. Okade krav p4 verksamheten stills ock-
s4 genom ny lagstifining. Ny lag om allménna vattentjéinster (VA-lagen) inf6rdes fran 1/1 2007. EU-
direktiv och ny vattenforvaltning med ny vattenmyndighet innebér skérpta miljémal for dricksvattenkva-
litet och avloppsrening de néirmaste dren. Stora investeringar att efterleva nya miljokrav kommer att be-
hévas.

Avfallsuppdragen innebir Skade krav p& kompetens och kundservice. Inom avfallsomrédet har ocksa ar-
betsmiljokrav och sikerhetsbestimmelser skérpts vilket innebér restriktioner fér hiimtning vid alltfor
smala vigar, viigar utan vindplats samt vigar med dalig birighet. Dessa foriindringar pdverkar verksam-
heten och maste kommuniceras till savél kunder som enireprendrer.,

Genom att utdka verksamheten till fler kommuner eller med nya uppdrag i nuvarande dgarkommuner
och dirmed uppna stordriftférdelar, har Roslagsvatten kunnat sékra kompetensforsérjningen och samti-
digt begrinsat kostnaderna.

Taxorna

Brukningstaxorna i samtliga dotterbolag héjdes med 5 % och VA-anliggningstaxan med 10 % under
2012.

Taxan for avfall var oférindrad i bade Osterdker och Vaxholm under 2012 men kommer att hjas undery,
2013. %
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Medarbetare

For aft integrera nyanstilldas kompetens och erfarenheter hos befintlig personal med Roslagsvattens
langsiktiga verksamhet, har medarbetarna antagit en gemensam vision:

Roslagsvatten skall vara det mest attrakiiva VA- och avfallsforetaget 1 Norden genom:
e att tnjuta dgarnas lAngsiktiga fértroende
¢ aft vara kunder uppfattar oss som stiindigt tillgéingliga och n#érvarande
s  att vira medarbetare kiinner arbetsglidje.

Roslagsvatten har visat sig vara en mycket attraktiv arbetsgivare vid rekrytering av ny kompetens. Fore-
taget har idag htg kompetens savil inom miljo och teknikomraden som inom ekonomi, juridik och
kundservice. I och med nyrekryteringen har en féryngring skett. Hélften av foretagets chefs- och led-
ningsfunktioner innehas av kvinnor. S&rbarheten vid pensioneringar och andra personalavgingar har mi-
nimerats.

Samtliga chefer deltar i arligen &terkommande ledarutbildningar.

Kvalitet

For att sikra arbetsrutiner och kompetens infér den omfattande generationsvixling och expansion fore-
taget stod infor lit Roslagsvatten 2003 kvalitetssikra sin verksamhet enligt ISO 9001:2008. Kvalitets-
mdten halls varje manad dér driftstérningar, forslag frén medarbetare och synpunkter fran kunder be-
handlas. Vart tredje ar genomfor en ackrediterad revisor en grundlig omcertifiering av foretagets kvali-
tetssystem.

Arbetsmiljo

Det systematiska arbetsmilj6arbetet 4r fortghende, Under 2012 har fokusering skett p& uppf6ljning och
atgirdande av anmérkningar vid skyddsronder, bl a s har det fokuserats p& uppfyllande av regelverket
for tryckluftsanldggningar som méste beaktas med den obligatoriska riskanalys som utférs regelbundet
enligt arbetsmiljéverkets normer. Atgirder med att uppfylia det systematiska brandskyddsarbetet har
skett med uppdatering av utrymningsplaner pa véra arbetsplatser.

Atgarder till forbittringar initieras och utfors dels efter vart tematiska arbetss#tt som vi avser att fortsétta
med under 2013, men ocksd efter uppdagade behov eller vid skyddsronder. Regelbundna arbetsmiljotraf-
far dr inplanerade med skyddsombud.

Inom avfallsomridet har arbetsmiljokrav och sikerhetsbestimmelser skérpts vilket innebér restriktioner

for hiimtning vid alltfor smala viigar, viigar utan vindplats samt viigar med délig barighet. Roslagsvatten
arbetar aktivt tillsammans med véra entreprendrer for att forbittra himiningsforhdllandena i vara kom

muner,
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Miljsfragor

Under 2012 har Roslagsvatten totalt kipt in och distribuerat 5 448 014 m’ dricksvatten i Osteraker
Vaxholm, Knivsta och Vallentuna. Roslagsvatten har ansvarat f6r produktionen av 4 748 m’ dricksvat-
ten i Roslagskulla vattenverk och 1 821 m? dricksvatten i Lagga vattenverk.

For behandling av avloppsvatten har Roslagsvatten 18 egna avloppsreningsverk i fyra kommuner. Ge-
nom driftavtal skiter Roslagsvatten ytterligare 2 avloppsreningsverk i Vaxholms stad. Vid tre av dessa
verk, Margretelund och Skirgardsstad i Osteriker och Knivsta reningsverk, har inte riktvirdet 1 utgdende
vatten uppnétts. Miljdmyndigheten i respektive kommun 4r underréittade och atgérdsplan for att snarast
uppné gillande riktvirden skall genomitras.

Under ar 2012 har Roslagsvatten totalt behandlat ca 5 275 200 m?® avloppsvatten. Fran Vallentuna titort
och Lindholmen har avloppsvatten frdn ca 24 000 personer avletts till Képpalaverket pa Lidings. Sam-
manlagt har det vid de 3 stérre anliggningarna (Margretelund, Knivsta och Blynéis) avldgsnat 892 ton
syreférbrukande dmnen (BODy), 108 ton kvive och 31 ton fosfor.

Vid avloppsreningsverken bildas slam som behandlas genom stabilisering/rétning och avvattning pa
Blynis, Knivsta och Margretelunds reningsverk. Slammet frin anliggningarna &r av mycket god kvalitet
och uppfyller géllande villkor for spridning till lantbruk. Kontroll sker genom analys av tungmetaller,
organiska #mnen och vixtniringsdmnen. Arets produktion har uppgatt till sammanlagt 3 475 (4 095) ton,
varav 68 % producerats pa Margretelund. Inget slam har deponerats. 33 (61) % har anvénts fr deponié-
terstillning, 18 (30) % har anviints for jordtillverkning och 49 (2) % har spridits pa jordbruk. 0 (7) % av
slammet ligger i mellanlager.

Under &ret har totalt ca 400 000 m® gas producerats vid rotning av slammet pa Margretelund och Blynis.
Ca 70 % av energin har anvénts till uppvarmning av reningsverk och processer,

Intiikter

Intikterna i koncernen uppgick under 2012 till 222,3 (231,0) mkr varav 118,3 mkr utgjorde bruknings-
avgifter. Vattenkonsumtionen per abonnent har under dret varit 257 m* (268) m?, vilket dr 4,1 % ligre in

ar 2011.

Av drets intikter for anliggningsavgifter pa 14,1 mkr kommer 7,7 mkr frén tidigare &r. Resultatet hade
blivit 36,2 mkr hiigre om periodisering inte gjorts.

Intikter frén avfallsverksamheten i Osterdker star fir 21,1 % och Vaxholm for 6,1 % av koncernens om-
séittning ar 2012.
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Inkop och forsilining inom koncernen

Moderbolaget har under aret salt varor och administrativa tjinster till dotterbolagen for 350,6 (287,0)
mkr samt vatteninkop och dvriga kostnader for 17,3 (18,2) mkr.

Investeringar

Investeringarna i koncernen under &ret har uppgétt till 197,0 (117,1) mkr. Detta inkluderar drets &k-
ning/minskning av pagéende arbeten med 35,4 (23,4) mkr. Investeringarna bestér av nya anlaggningar
och upprustning av pumpstationer, reningsverk och ledningsnit, samt datorer och kontorsinventar ie%&




Beloppet fordelar sig pé Osteraker 120,0 (62,0) mkr, Vaxholm 10,1 (5,3) mkr, Knivsta 4,8 (2,0) mkr och
Vallentuna med 22,6 (22,8) mkr. Moderbolagets investeringar 3,9 (1,6) mkr omfattar datorer, fordon,
verktyg och inventarier, I Moderbolaget uppgér arets pdgaende arbeten till 138,7 (103,3) mkr.

Forskning och utveckling

Roslagsvatten deltar i Forskning & Utveckling av VA-branschen genom att aktivt medverka i f6r bran-
schen gemensamma F&U-satsningar. Roslagsvatten har under 2012 varit representerade 1 styrelsen f6r
KFS, ordfrande i KFS branschrid for VA, ledamot i VASK VA-utveckling i Stockholms 1dn, CEEP
branschrad f6r VA pa EU-niv4, avlopps- och dricksvattenfragor inom Svenskt Vatten Utveckling samt
utveckling av administrativt IT-stéd tillsammans med VA-bolagen Géstrikevatten och MittSverige Vat-
ten. Vi har deltagit i internationella projekt med VA-bolaget SIGE frdn Schweiz samt kompetenspro-
gram med VA-verksamheter i Rumiinien, Roslagsvatten ér i VA-branschen ledande vad géller organisa-
tionsutveckling, ekonomihantering och virdering av vatten och vattentjinster.

Hindelser av viisentlig betvdelse

+ Roslagsvattens dgarkommuner tillhdrde 2012 dterigen de kommuner som snabbast expanderar
invénarantal och kommersiell verksamhet. Réknat 6ver 30 &r tilthor alla fyra dgarkommuner de
tio kommuner som vuxit snabbast 1 landet. Det innebér kraftigt 6kande krav pd VA- och avfalls-
forsorjning till nyexploaterade omraden samf inte minst omvandlingsomriden.

+ Roslagsvattens styrelse beslutade en verksamhetsplan for 2013 som innehéller anliggningsinve-
steringar om cirka 230 mkr, Aterigen den hdgsta investeringsnivan hittills i bolagets historia, Fér
att kunna genomfora investeringarna med nédvandig kostnads- och kvalitetskontroll kommer 16-
retagets organisation anpassas sd att kvalificerade medarbetare kan koncentrera sin kompetens pé
anliggningsinvesteringarna.

+ Under 2012 har stora forindringar genomférts i Osterdkers avfallshantering. Ny upphandlad ent-
reprenad genom aviallsforetaget Reno Norden och Sita Sverige inleddes fran &rsskiftet. Utsorte-
ring av matavfall pabdrjades hos ca 7 000 kunder samt kundstyrd behovstémning av avfallskérl
genomfdrdes. Efter inledande problem med I'T-system och logistik fungerade entreprenaden till-
fredstillande frdn sommaren 2012, Det utsorterade matavfallet anvands till produktion av for-
donsgas for frimst bussar. Affirsomride Avfall stod for 27% av koncernens omsiittning &r 2012,

* Roslagsvatten dvertog kundservice for avfall i egen regi fién drsskiftet. Roslagsvatten har ansva-
ret for hushallsaviall i Osterdkers kommun sedan 2010 och frén tidigare dven for omhiinderta-
gande av slam frin enskilda avloppsanliggningar i bdde Vaxholm och Osteraker.

« Roslagsvatten dppnade i oktober en helt ny atervinningscentral pa Briannbacken i Ostersker. En
av linets modernaste och mest &ndamalsenliga anldggningar for tervinning av material och pro-
dukter frin hushall och verksamheter. P4 Briinnbacken &ppnades ocksa ett dterbruk dér allméin-
heten kan ldmna in mdbler och andra produkter som fortfarande kan anvéndas.

+  Stréingare sikerhets- arbetsmiljokrav, faststillda i Osterdkers renhallningsordning medfor att av-
fallshdmtning pd smala och icke birkraftiga viigar samt aterviindsgator i vissa fall ej kan genom-
foras. Flera kunder har upplevt det som en forsdmring. Riktad information samt personlig rad-
givning f6r att 16sa problemen har engagerat Roslagsvattens kundservice och avfalishandlaggar
under 4ret.




Transporttjansten {6r avloppsslam frén enskilda avlopp har handlats upp 00.1.1 tomning sker som
tidigare 1 Kéippalas tunnel i Upplands Visby. Det innebér att slammet frén Osterdker och Vax-
holm blir rivara i Képpalas fordonsgasproduktion till SLs bussar.

Vallentuna kommun beviljade 2011 Vallentunavatten AB ett rintefiitt 1&n for anldggning av en
huvudavloppsledning som kan samforldggas med Norrvattens dricksvattenledning till Norrtéilje.
Lénet pd maximalt 80 mkr som kan nyttjas under 20 ar beviljades eftersom nyanléggningen &r en
framtidsinvestering som inte kommer nuvarande VA-abonnenter till nytta men mojliggdr utveck-
ling av kommunen, Under 2012 har ledningsstrickorna Hbgdalavigen — Brottby byggts och hela
projektet berdknas avslutat 2013,

I projektet tillsammans med Norrvatten ingér utbyggnad av rundmatning av dricksvatten via Val-
lentuna till Osterdker och Vaxholm. Rundmatningen planeras vara i bruk under 2014. Dirmed
minskar sarbarheten avseviirt jimfort dagens situation med en enkelledning fran Téby som for-
s6rjer bada dessa kommuner med dricksvatten frdn Norrvatten.

Roslagsvatten har pa uppdrag av Knivsta och Vaxholms kommuner i samverkan med kommu-
nerna utarbetat kommunala VA-strategier och VA-dversiktsplaner som faststiiller riktlinjer for
och geografisk planering av framtida VA-utbyggnad.

Knivsta kommun har efter dom i VA-nimnd och i mark och miljédomstolen dlagts att anligga
verksamhetsomrade {6r cirka 25 fastigheter Vistersjo. Anldggningen beréiknas klar under 2014.

Roslagsvatten erholl 2011 LOVA-bidrag fran lansstyrelsen for att tillsammans med Vaxholms
kommun erbjuda VA-radgivning till fastigheter som inte #r anslutna till kommunalt VA, Verk-
samheten startade viren 2012 och fortsétter under 2013 och 2014 varefter utvirdering sker om

eventuell fortsétining.

Roslagsvatten har sedan 2008 varit projektledare fér den partneringorganisation som bygger ut
VA och kommunala ging- och cykelvigar i Svinninge i Osterfiker. Roslagsvatten i partnerskap
med kommunen och NCC genom{dr uppdraget som omfattar 1 200 fastigheter och investeringar
om cirka 300 mkr, Hittills har cirka 600 fastigheter fatt méjlighet att ansluta sig till Roslagsvat-
tens dricksvattenforsorjning och avloppsrening. Uppdraget planeras vara genomfort december
2014.

Roslagsvatten uppfyller &r 2012 inte miljotillstAnden for riktvirden och grinsvérden vid tre av

sina reningsverk. Misstankar finns att s8 kan ha varit fallet dven tidigare &r. Hindelsen har lik-

som misstinkt olovlig témning av lakvatten till Knivsta reningsverk polisanmélts som eventuellt
_brott mot miljdbalken.

Roslagsvatten och Képpalaforbundet pabstjade under 2007 en gemensam utredning for att utvér-
dera mé&jligheten att ansluta Osterfikers och Vaxholms avloppsrening till Képpalas reningsverk. I
utredningen ingér att foresla en finansieringslosning som mojliggdr projektet jAmfort invester-
ingen att uttka kapaciteten i Margretelund och Blynis, Utredningens forslag presenterades varen
2009, Képpala stkte under 2010 miljétillstand att ansluta fler kommuner.

[ februari 2012 meddelade linsstyrelsen tillstdnd for Képpalafsrbundet att ansluta Vaxholm och
Osteraker till Képpala reningsverk. Naturvérdsverket har Sverklagat tillstdndet och slutligt be-
sked om miljotillstdnd férvintas under 2013. Dessutom éterstar dock beslut i Képpalaférbundets %k




kommunalférbundsfullmiktige, i respektive kommunfullméiktige samt verenskommelse om fi-
nansiering innan projektet kan igangséttas.

« Parallelli med miljsprévningen f6r Képpalaanslutningen genomfors miljéprévningar for utbygg-
nad av Margretelunds och Blynis reningsverk pé befintlig plats. Aven for dessa miljéprévningar
forvintas besked om tillstand under 2013.

+ Roslagsvatten limnade det vinnande anbudet i Upplands Vésbys upphandling av VA-
kundservice. D#rmed fortsitter vi det uppdrag som inleddes 2008. Roslagsvatten har liknande
uppdrag for Téby och Danderyd.

+ 2012 utsigs Maria Appel, ckonomi- och personalchef pd Roslagsvatten till stipendiat f6r Nya
Pirspektiv. Stipendiet gér till medarbetare som gjort en avgdrande insats for Roslagsvattens ut-
veckling.

Forvintad utveckling

+ TFérsiljningen i koncernen berdknas bli 227,3 mkr &r 2013.

+ Samtliga kommuner inom Roslagsvatten tillhir landets mest expanderande varfor investeringar i
infrastruktur fr vatten, avlopp och vigar infor forviintad framtida befolkningsékning kommer att
fortsitta, Fér 2013 planeras investeringar om 230 mbkr, dterigen en mycket hog nivé for Roslags-
vatten AB.

+ Omvandlingsomraden som Skaipd, Rindd, Svinninge, Ljusterd, Uthamra, Uppritta-Lingsberg,
Sagen, Alsike, Nor ete. blir i allt hogre grad foremal for permanent boende med krav pd invester-
ingar i dricksvatten- och avloppsforsorining.

« Knivsta reningsverk har storre outnyttjad kapacitet jimfort med Osterdker och Vaxholm varfor
kapacitetsplanering och miljéprvning berdknas pabdrjas 2013,

» Intresset frin omvirlden {6r Roslagsvattens verksamhet och bolagsmodell 6kar stindigt. En
strukturerad och vilplanerad utvidgning av verksamheten & méjlig i de fall det gynnar vatten-
brukarna inom Roslagsvattens nuvarande verksamhetsomréden. Positiva effekter dr minskade
kostnader p# grund av skalférdelar samt sikerstillande av kompetens och beredskapsorganisa-

tion.

» Den regionala samordningen av VA-verksamheten fortsitter att utvecklas. Roslagsvatten deltar
aktivt i samverkansprojekt med Norrvatten och Kippala, i Teknisk Delegation och Regional be-
redskap {61 VA, samt inom VAS-ridet med VA-forstrjningsfrigor som berdr hela Stockholms-
regionen,

+ Roslagsvatten samverkar med “syskonbolagen” Giistrikevatten och Mitt-Sverige Vatten i ett
gemensamt IT-utvecklingsprojekt av administrativa rutiner och kundhantering. Projektet innefat-
tar gemensam upphandling av IT-system samt integrerad utveckling/utbildning av firetagens
medarbetare.

« Fortsatt inférande av matavfallsinsamling i Osterikers kommun och férutsittningarna fir nir i %
tiden matavfallsinsamling kan inféras i Vaxholm utreds.
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Arbetet med en ny renhallningsordning pagér i Vaxholm.

Dialogen med Vaxholms kommun om limplig placering av en ny atervinningscentral fortgér.
Briinnbackens atervinningscentral i Osteraker byggs klart till sommar 2013. Det som aterstar att
fardigstilla dr personal- och kontorsbyggnad.

Vi emotser den nationella avfallsutredningen som bl.a. avgdr om kommunerna aterfar ansvaret
for forpackningsinsamlingen och om ansvaret for grovavfall kommer att foréndras.




Torslag till vinstdisposition

Koncernens fria reserver uppgér tilt 300 000 kr,
Till arsstdimmans forfogande star foljande vinstmedel:

Koncernbidrag 479 593 kr
Arets resultat -179 593 kr
300 000 kr

Styrelsen och verkstillande direktoren foreslar

att till dgarna utdelas 300 000 kr

FLERARSOVERSIKT
Resultat och stéllning - Koncernen

2012 2011 2010 2009 2008

Omsittning (kkr) 222352 231007 194455 136384 124609
Resultat efter fin poster (kke)**  -14005 -3 329 5100 4320 -4379
Soliditet (%) 2,8 4,9 6,0 6,5 6,8
Avkastning pa totalt kapital (%) 0,6 1,6 2,0 2,1 1,4
Antal heltidstjanster 80 76 67 64 65
Omsittning per anstilld (kkr)* 2779 3040 2902 2131 1917
Investeringskostnad per anstélld 2462 1541 1522 1392 1215
Sjuktranvaro (%) 3,1 4,7 3,2 2,9 3,6

Definitioner framgar av not 26.

* Omsittning per anstélld varierar med faktureringen av anliggningsavgifter fér nya
bostadsomréden.

** V A-verksamhet skall enligt lag (6ver tid} utforas till sjdlvkostnad for VA-
abonnenterna. Dérfér kan tidigare ars positiva resultat finansiera senare 4rs
underskott.
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KONCERNRESULTATRAKNING (Kkr) Not 2012 2011
Rorelsens intdkter m m 1,2,19

Brukningsavgifter 118 302 115 587
Anliggningsavgifter 2 14 098 11 508
Avfall 46 172 49 266
Externslam 14 291 14 117
Ovrig forséljning 29 490 40 529
Aktiveraf arbete for egen rikning 4 10 395 9446
Summa rérelsens intdkier 232748 240 453
Rérelsens kostnader

Ink&p av vatten , ~17 305 -18 233
Ovriga externa kostnader 3 -130 218 -138 681
Personalkostnader 5,6,7 -54 176 -50 417
Overskottsfond pension 23 102
Avskrivningar av materiella anliggningstillgéngar 8 -25 571 -21793
Vinst vid forséljning av anlédggningstillgdngar -13 3
Summa rérelsens kostnader -227 306 -229 019
Rérelseresultat 5442 11 434
Resultat frin finansiella investeringar

Rénteintikter och liknande resultatposter 9 146 301
Réntekostnader och liknande resultatposter 10 -19 587 -15 064
Summa finansiella poster -19 447 -14 763
Resultat efter finansiella poster -14 005 -3 329
Uppskjuten skatt 3207 976
Skatt pa arets resultat 25 273 -82

Arets resultat -11 071 -2 435




KONCERNBALANSRAKNING (Kkr)
TILLGANGAR
Anliiggningstillgangar

Materiella anléiggningstillgidngar
Byggnader, mark och markanlédggningar
Maskiner och andra tekniska anliggningar
Inventarier

Pdgaende arbete

Summa materiella anldggningstillgangar

Finansiella anléiggningstillgingar
Ovriga langfristiga fordringar

Summa anliiggningstillgangar
Omsiittningstillgangar

Varulager
Férrad

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar
Skattefordringar

Ovriga fordringar

Férutbetalda kostnader och upplupna intékier

Summa kortfristiga fordringar
Kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

Summa tillgangar

Not

11
12
13
14

15

17

2012-12-31

112 626
598 821

10 815
138 983
861 245

1907

863 152

1 080

50 284
1293
3434
5143

60 154

81 248

142 356

1005 634

ya

11

2011-12-31

79 097
501 639
5576
103 547
689 859
1931

691 790

619

26 592

1281
11 985
10024
49 882
35 853
86 354

778 144

i

)
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KONCERNBALANSRAKNING (Kkr) Not 2012-12-31 2011-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER 1

Eget kapital 24

Bundet eget kapital

Aktiekapital 3762 3762
Overkursfond 304 304
Bundna reserver 24 832 34 160
Summa bundet kapital 28 898 38 226
Fritt eget kapital

Fria reserver 11251 2615
Arets vinst -11 071 -2 435
Summa fritt eget kapital 180 180
Summa eget kapital 29 078 38 406
Avsiittningar

Avsittningar for uppskjuten skatt 6769 11893
Summa avsittningar 6 769 11 893
Langfristiga skulder

Lan frén kreditinstitut 18 441 410 418 010
Periodiserade anldggningsavgifter 1,19 218789 184 058
Lan fran Knivsta, Vaxholm och Osterskers kommuner 8 685 8 685
Ovriga langfristiga skulder 20 — 782
Summa langfristiga skulder 668 884 611 535
Kortfristiga skulder

Leveranttrsskulder 39213 25038
Kortfr period anldggningsavgifter 2171 7 657
Lan frén kreditinstitut 21 218 000 38 600
Ovriga skulder 6386 14 895
Upplupna kostnader och forutbetalda intikter 22 28 133 30120
Summa Kortfristiga skulder 300 903 116 310
Summa eget kapital och skulder 1005 634 778 144
Stiillda siikerheter och ansvarsforbindelser Inga Inga%%

V-
o
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Y.




*SARREDOVISNING 2012-12-31

KONCERNRESULTATRAKNING (Kkr)

Rorelsens intiikter m m
Brukningsavgifter
Anlidggningsavgifier

Avfall

Externslam

Ovrig forsilining

Aktiverat arbete for egen rikning
Summa rérelsens intikter

Rérelsens kostnader

Inké&p av vatten

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Overskottsfond pension

Avskrivningar av materiella anldggningstillgdngar
Vinst vid forsdljning av anldggningstillgngar
Summa rirelsens kostnader

Rirelseresultat

Resultat frin finansiella investeringar
Rinteintiikter och liknande resultatposter
Rintekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Uppskjuten skatt
Skatt pa arets resultat

Arets resultat

AVFALL

46 172
13 871
467

60 510

-53 667
-4 658

-946
-59 271
1239

-1 037
-1 037

202

VA

118 302
14 098
420
29023

10395
172 238

-17 305 .

-76 550
-49 518
=23

-24 625 -

-13
-168 034

4204
140
218 551
-18 411
-14 207

3207
-273

-11 273

TOTALT

118302
14 098
46 172
14291
29490
10 395

232748

-17 305
-130 217
-54 176
-23

-25 571
-13

-227 305

5443
140
19588
-19 448

-14 003

3207
-273

-11 071

*Sérredovisning for avfall innehéller bade slam fran enskilda anliiggningar och sophantering for C')ster—@%{

dkers och Vaxholms kommuner.




#SARREDOVISNING 2012-12-31
KONCERNBALANSRAKNING (Kkr)
TILLGANGAR
Anléiggningstillgingar

Materiella ankiiggningstillgingar
Byggnader, mark och markanldggningar
Maskiner och andra tekniska anldggningar
Inventarier

Pagédende arbete

Summa materiella anliggningstillgdngar

Finansiella anliiggningstillgdngar
Ovriga langfristiga fordringar

Summa anléiggningstillgingar
Omsiittningstillgingar

Varulager
Forrad

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar
Skattefordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter

Summa kortfristiga fordringar
Kassa och bank
Summa omsiittningstillgangar

Summa tillgdngar

AVFALL

33513

4190

37 703

37703

12 360

783
13 143

13 143

50 846

VA

79 113
598 821
6 625
138 983
823 542

823 542

43 364

. 866 906

OSPEC

1907

1907

1293
3434

4727
81248
85 975

87 882

14

TOTALT

112 626
598 821

10 815
138 983
861 245

1 907

863 152

1 080

50 284
1293
3434
5143

60 154

81 248
142 482

1 005 634

*Sirredovisning f6r avfall innehaller bade slam frén enskilda anldggningar och sophantering for Oster@g

dkers och Vaxholms kommuner,

e
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* SARREDOVISNING 2012-12-31 AVFALL VA OSPEC TOTALT
KONCERNBALANSRAKNING (Kkr)

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital -- -- 3762 3762
Overkursfond - - 304 304
Bundna reserver 4798 20 034 - 24 832
Summa bundet kapital 4798 20 034 4 066 28 898
Fritt eget kapital

Fria reserver - - 11251 11 251
Arets vinst = - -11 071 -11 071
Summa fritt eget kapital -- - 180 180
Summa eget kapital 4798 20 034 4 246 29 078
Avsiittningar

Avsittningar for uppskjuten skatt 1056 5713 - 6769
Summa avsittningar 1056 5713 -- 6769
Langfristiga skulder .

Lén fran kreditinstitut - 441 410 -- 441 410
Periodiserade anldggningsavgifter -- 218 789 - 218 789
Lan fran Knivsta, Vaxholm och Osterakers 4253 4 432 -- 8 685
kommuner

Ovriga langfristiga skulder — - - -
Summa langfristiga skulder 4 253 664 631 -- 668 884
Kortfristiga skulder

LeverantSrsskulder -- -- 39213 39213
Kortfr period anldggningsavgifter -- 9171 - 9171
Lan fidn kreditinstitut 35000 183 000 218 000
Ovriga skulder 114 - 6272 6 386
Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter - 28 133 - 28 133
Summa korifristiga skulder 35114 220 304 45 485 82 903
Summa eget kapital och skulder 45221 910 682 49731 1005634
Stiillda siikerheter och ansvarsforbindelser Inga Inga Inga Inga

*Sdrredovisning for avfall innehéller bide slam fran enskilda anldggningar och sophantering for Oster-&
akers och Vaxholms kommuner. :

o)
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MODERBOLAGETS RESULTATRAKNING (Kkr) Not 2012 2011

Rérelsens intdkter m m

Nettoomséttning 1,2 354 488 291 480
Rérelsens kostnader

Ink&p av vatten -17 305 -18 233
Utfrda entreprenader 4 -168 789 -100 076
Ovriga externa kostnader 3 -111 323 -120 980
I_’_ersonalkostnader 5,6,7 -54 176 -50 417
Overskotisfond pensioner -23 102
Avskrivningar av materiella anldggningstiligngar 8 -2 081 -1 445
Vinst vid forsiljning av anléggningstillgangar -13 3
Summa tirelsens kostnader -353 710 -291 046
Rorelseresuliat 778 434
Resultat frén finansiella investeringar

Rinteintikter och liknande resultatposter 9 - 8
Réntekostnader och liknande resultatposter 10 -684 -509
Summa finansiella poster -684 -501
Resultat efter finansiella poster 94 -67
Erhallet koncernbidrag 479 -
Uppskjuten skatt ~126 106
Skatt pa 4rets resultat -147 -37
Arets resultat 300 Q&

~
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MODERBOLAGETS BALANSRAKNING (Kkr)  Not 2012-12-31 2011-12-31

TILLGANGAR 1
Anlédggningstillgangar

Materiella anliiggningstillgingar

Maskiner och andra tekniska anldggningar 12 1073 538
Inventarier 13 6107 4 848
Pégéende arbeten 14 138 683 103 247
Summa materiella anliiggningstillgangar 145 863 108 633
Finansiella anliggningstillgingar
Ovriga langfristiga fordringar 15 1 907 1930
" Aktier i dotterbolag 16 398 398
Summa finansiella ankiggningstillgangar 2 305 2328
Summa anliggningstillgangar 148 168 110 961

Omsiittningstillgdngar

Varulager

Forrad 141 192
Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 1208 417
Skattefordran 1139 1157
Ovriga fordringar 2454 1730
Forutbetalda kostnader och upplupna intékter 17 2724 2717
Summa kortfristiga fordringar 7 525 6 021
Kassa och bank 27008 2692
Summa omsittningstillgangar 34 674 8 905
Summa tillgangar 182 842 119 86%K




MODERBOLAGETS BALANSRAKNING (Kkr)

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Aktickapital

Overkursfond

Reserviond

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat
Arets vinst

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder

Skuld till koncernforetag
Sikerhet Fortum

Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Leveranttrsskulder

Utnyttjande av checkkredit

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter
Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder

Stillda siikerheter och ansvarsforbindelser

Not

24

23

21

2012-12-31

3760
304
752

4 816

300
300

5116

112 042

112 042

39213

1967
24 504
65 684

182 842

Tnga

18

2011-12-31

3 760
304

752

4 816

298
300

5116

47 038

182

47 820

25038

14 821
27 071
66 930

119 866




KASSAFLODESANALYS
(Kkr)
- Enligt indirekt metod

Kassaflode frin den lopande
verksamheten

Resultat efter finansnetto
Justeringar fér poster som ¢j
ingér 1 kassfladet:

Av- och nedskrivningar
Realisationsresultat
Overskottsfond tjinstepensio-
ner

Periodiserade anldggningsav-
gifter

Betald skait

Kassaflide fran den lopande
verksamheten

fore fordndring av rorelse-
kapital

Kassaflode fran fordindring-
ar ay

rirelsekapitalet
Okning/minskning forrad
Okning/minskning kortfristiga
fordringar

Okning/minskning kortfristiga
rorelseskulder

Kassatliode fran den Iépande
verksamheten

Kassaflode fran invester-
ingsverksamheten
Aktiefigartillskott

Férvirv av materiella anldgg-
ningstillgdngar

Fors#lining av anldggningstill-
gangar

Kassaflode fran
investeringsverksamheten

Moderbolag
2012
94

2081
13
23

-269

1942

51
-1 042

-1 246
-295

-39 311

-39 311

Koncern
2012
-14 005

25 571
13
23

36 244

-169

47 677

-461
-10 260

183 080
220 036

-196 959

-196 9539

19

Moderbolag
2011

1445
-3
-102

541

1814

9257
15364
26 437

-25 062

-25 062

Koncern
2011
-3 329

21793
-3
-102

27 362

-523

45198

-34
7 207

4 790

57 161

883
-117 136

-116 2@%
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Kassaflode fran finansie-~

20

ringsverksamheten

Sikerhet Fortum -782 - 782 -
Skuld till koncernforetag 65 004 - 2075 --
Upptagna/amorterade 1an - 22618 -- 58 681
Utbetald utdelning -300 -300 -300 -300
Utnyttjande av checkkredit - . -- -
Kassaflide fran finansie-

rings-

verksamheten 63 922 22 318 2 557 58 381
Arets kassaflode 24 316 45 395 3932 -711
Likvida medel vid arets bor- 2692 35853 -1 240 36 564
jan

Likvida medel vid arets slut 27008 81 248 2692 35853
Noter

Belopp i kkr.

Not 1 Redovisningsprinciper

Tillimpade redovisnings- och vérderingsprinciper &verensstimmer med Arsredovisningslagen och Bok-
foringsnimndens allménna rad. Principerna ir oftréindrade i jamforelse med foregdende dr och anges
nedan.,

Koncernredovisning

Koncernredovisningen #r upprittad enligt Redovisningsradets rekommendation nr 1 om
koncernredovisning.

I koncernredovisningen redovisas inte bokslutsdispositioner och obeskattade reserver. Uppdelning gors i
eget kapital och uppskjuten skatteskuld med tillampning av géllande inkomstskattesats.

Fran och med &r 2012 redovisas erhéllna och limnade koncernbidrag som bokslutsdisposition i resultat-
rdkningen, Jdmforelsedrets siffror har inte omréknats.

Intiktsredovisning

Prissittning for forsiljning av bolagets produkter och tjéinster som regleras i Vattentjinstlagen sker med

hénsyn till sjélvkostnadsprincipen.
Intiktsredovisningen sker i enlighet med BFN AR 2003:3 intikter.
Intéikter har tagits upp till verkligt vérde av vad som erhdllits eller kommer att erhllas vid leverans till

kund enligt forséljningsvillkoren.

Anléggningsavgifterna skall ticka: avskrivningar pa nyinvesteringar i ledningsnit, avskrivningstiden for
ledningsnit som #r 30-50 ar, del av huvadanldggningen, administration (s som fakturering, kommuni ‘(‘
Ieation med kund, inspektion m m) och rintckostnader fér nyanléiggning i ledningsnitet och del av hu—

/

//?ff
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vudanliggning. Frin och med 2001 periodiseras anliggningsavgiften enligt nedanstdende. Frin 2007 pe-
riodiseras #iven anliggningsavgifter for LTA enligt samma princip.

Arl | 10 % for administrationskostnader och 1/30 av resterande 90 %. Totalt intiktsfors
13 % ar 1.

Ar2-30 3 % / ar intiktsfors

Arets intikter for anliggningsavgifter redovisade i resultatrikningen uppgér till 14 098 (11 508) kkr.

Gemensamma intikter och kostnader

Gemensamma intikter och kostnader har fordelats pa dotterbolagen utifrén olika fordelningsnycklar:
- Personalkostnader och intikter efter nedlagd tid for respektive bolag,
- Rérelsekostnader och intikter efter dotterbolagets paverkan p& moderbolaget
- Qvriga intikter och kostnader samt koncernbidrag efter dgarandelar..

Resultatet fran évriga intikter och kostnader

Resultatet frdn Gvriga intikter och kostnader for konsulttjéinster, kundservice, vattenmitarbyten och av-
lasningar till andra kommuner har gett moderbolaget ett verskott pa 1 820 (596) kkr.

Avskrivningar pa anliggningstillgangar

I resultatrilkningen belastas rérelseresultatet med avskrivningar enligt plan frdn anskaffningstilifillet,
vilka berfiknas pé ursprungliga anskaffningsviirden och baseras pé tillgangarnas bedomda ekonomiska
livsldngd, varvid f6ljande procentsatser anvénds.

Inventarier Ar %
Kontorsinventarier 106 -20 5-10
IT-utrustning 3 33,3
Fordon 5 20
Maskiner och andra tekniska anlippningar

VA-ledningar 15-50 2-6,0
LTA-pumpar . 11 9,1
Ovrigt 10 10
Byggnader 33 3

I samband med att Roslagsvatten AB dverliit anliggningstillgingarna till dotterbolaget Osterdkersvatten
AB har avskrivningsunderlaget &ndrats vilket medfort att den planméssiga avskrivningen av VA-
anlidggningar i Osterdkersvatten AB gjorts med 6,9 %. Detta gjordes for att delvis anpassa avskrivning-
arna till de historiska viirdena. Anlsiggningstillgangar inforskaffade frén och med 1996 har planméssigt
avskrivits med 3,3 %.

V A-ledningar inforskaffade fran 1/1-2003 av Vaxholmsvatten AB, fran 1/4-2004 av Vallentunavatten

AB och frén 1/1-2006 i Knivstavatten AB samt i Osterakersvatten AB frédn 1/1-2007 skrivs av pa 50 ar%

Cu
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Avskrivningstiderna for VA-ledningar i Osterfkersvatten och Vaxholmsvatten har omptdvats. Avskriv-
ningstiderna har inte dndrats.

Fordringar

- Fordringarna upptas till de belopp som efter individuell bedémning beréknas bli betalda.

Varulager
Varulagret viirderas med tillimpning av forst in - f6rst ut-principen enligt f6ljande:

Révaror samt kdpta hel- och halvfabrikat viirderas till anskaffningsvérdet.
Firdigvaror &r upptagna till det ldgsta av beloppen anskaffningsvirdet eller dagsvérdet.

Not 2 Rirelsens intiikter 2012 2011
Koncernens anliiggningsavgifter

Periodiserade intékter fran tidigare &r 7 657 6491
Arets periodiserade intikter 6441 5017
Summa 14 098 11 508
Moderbolagets intikter

Utférda entreprenader 168 789 100 076
Ovrig {orséljning 185 699 191 404
Summa 354 488 291 480

1 8vrig forsdljning ingdr debitering frin moderbolaget till dotterbolagen f6r gemensamma kostnader for
administration, ledning och utveckling.

Not 3 Erséiittning till revisorerna

Moderbolaget och koncernen

2012 2011
I ersiittningen ingér ven dotterbolagen
Revision
Ermst & Young 223 177
Osterdkers kommun -- 30
Andra uppdrag dn revisionsuppdraget
SP 40 53
Summa 263 26@{




Not 4 Utforda entreprenader

23

Moderbolaget har byggt anliggningar at dotterbolagen Lonekostnad 10 395 (9 446) kkr samt 168 789

(100 076) kkr materialkostnad,

Not S Personalkostnader och pensioner

Dotterbolagen har ingen pérsonal anstilld. Medelantalet heltids-
anstillda, med fordelning pa kvinnor och mén, har uppgétt till:

Moderbolaget och koncernen
Kvinnor

Min

Totalt for koncernen

Léner och andra erséittningar har uppgétt till:

Moderbolaget och koncernen
Styrelsen och verkstillande direk{tren
Ovriga anstillda

Summa

Sociala kostnader, pensions- och évriga personalkostnader:

Sociala kostnader exkl. pensionskostnader
Pensionskostnader

Ovriga personalkostnader

Summa personalkostnader

Varav pensionskostnader avseende VD

2012

33
47
80

1944

33 302

35 246

10762
6 648

1520

54 176

684

2011

31
45
76

2081
28 463
30 544

9530
6 994
3 349
50417

538

Pensionsutfistelser for personalen betalas ménatligen till fristdende forséikringsbolag. Enligt anst#ll-
ningskontrakt dr VD:s pensionsalder 62 dr. Uppségningstid fran bolagets sida dr 12 médnader och
6 ménader frdn VD:s. Om uppségning sker fran bolaget sida dr VD beréttigad till 16n under uppséig-

ningstiden och avgingsvederlag motsvarande en arslon.

Styrelscarvodena for dotterbolagen redovisas dven 1 moderbolaget.%
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Not 6 Upplysningar om sjukfranvaro 2012 2011
Sjukfranvaro for kvinnor . 4,1% 3,2%
Sjukfranvaro for miin 2,5% 5,4%
Sjukfranvaro for anstillda yngre éin 49 &r - 3,5% 3,0%
Sjukfrédnvaro for anstillda dldre &n 49 éar 2,6% 6,9%

Sjukfrdnvaro for varje ovanstiende grupp anges i procent av gruppens sammanlagda ordinarie arbetstid,

Total sjukfranvaro 3,1% 4,7%
Langtidssjukfranvaro 0,5% 1,4%

Total sjukfrdnvaro anges i procent av den anstilldas sammanlagda ordinarie arbetstid. Langtidssjukfran-
varon #r den andel av sjukfrnvaron som avser frinvare under en sammanhéngande tid av 60 dagar eller

mer,

Den ordinarie arbetstiden har definierats som arbetstid enligt kollektivavtal eller annat avtal med den an-
stillde. Semesterledighet och tjénstledighet ingér i ordinarie arbetstid.

Not 7 Kénsférdelning i styrelse och foretagsledning 2012 2011
Fordelning mellan mén och kvinnor i féretagets styrelse:
Kvinnor - -
Min 5 5
Fordelning mellan mén och kvinnor i firetagsledningen:
Kvinnor 4 2
Méin 3 4
1 fordelningen mellan mén och kvinnor 1 féretagets styrelse ingar endast ordinarie ledamdoter.
For samtliga styrelseledamdter finns en ansvarsforsékring tecknad.
Not 8 Avskrivningar av materiella Koncern Moderbolaget
anliiggningstillgangar

2012 2011 2012 2011
Arets avskrivningar fordelas pa:
Byggnader och markanlédggningar 3984 3105 - --
VA-ledningar 16 437 14 612 -- --
Maskiner 2 876 2392 329 65
Kontorsinventarier 527 312 282 292
[T-utrustning 1657 1278 1389 1007
Fordon 90 93 81 81
Summa 25571 21792 2081 1 445%




Not 9 Riinteintiikter och. liknande resultatposter

Koncernen

Rénta pa likvida medel
Rénta pa skattekonto
Rénta pa kundfordringar
Summa

Moderbolaget

Rénta pa likvida medel
Rénta pé skattekonto
Summa

Not 10 Rintekostnader och liknande resultatposter

Koncernen

Rénta pa skattekonto

Rénta pd langfristiga skulder
Borgensavgifter

Rénta pa kundfordringar
Rinta pa leverantorsskulder
Summa

Moderbolaget

Rénta pa skattekonto

Riénta pé checkkredit
Borgensavgifter

Réinta pa leverantorsskulder
Summa

Not 11 Byggnader, mark och markanliggningar
Koncernen

Byggnader

Ingdende anskatfningsvirde

Inkdp under aret

Utgdende anskaffningsvirde

Ingéende avskrivningar enligt plan

Arets avskrivningar enligt plan

Utgdende avskrivningar enligt plan

Restviirde

25

2012 2011
22 30

15 20

103 251
140 301

= 8

- 8

2012 2011

2 -

18 542 14 423
959 586

2 -

83 35

19 588 15064
2 -

14 27

585 427

83 35

684 509
2012-12-31 2011-12-31
106 395 100 889
3317 5 506
109712 106 395
-28 484 -25 381
-3 299 -3 103
-31 783 -28 484

77 929 77 91@f
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Mark och markanliggningar
Ingéende anskaffningsvirde
Inksp under aret

Utgéende anskaffningsvirde

Avskrivningar markanliiggningar
Ingaende avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar enligt plan
Utgéende avskrivningar enligt plan

Restviirde

Totalt restviirde byggnader, mark och markanliggningar

Not 12 Maskiner och andra tekniska anliggningar

Koncernen

VA-ledningar

Ingéende anskaffningsvirde
Inkép under dret

Utgéende anskaffningsvérde

Ingéende avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar enligt plan
Utgéende avskrivningar enligt plan

Restvirde

Maskiner

Ingéende anskaffningsvérde
Ink&p under &ret

Arets forsiljning och utrangering
Utgaende anskaffningsvérde

Ingéende avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar enligt plan

Utgdende avskrivningar enligt plan

Restviirde

Totalt restviirde maskiner och andra tekniska ankiggningar

1353
34197
35550

-167
-686
~853

34 697

112 626

2012-12-31

625 592
108 618
734210

-136 720
-16 437
-153 157

581 053

53221
7875

61096
-40 454
-2 876
-43 330
17 766

598 819

i

26

1353

1353

-165
167
1186

79 097
2011-12-31

542 421
83171
625 592

122 108
_14 612
-136 720
488 872
49927
3338
44
53221
-38 062
-2392
40 454

12 767

501 63%
a
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Moderbolaget

Maskiner och andra tekniska ankiggningar
Ingdende anskaffningsvirde

InkSp under aret

Arets forsilining och utrangering

Utgéende anskaffningsvérde

Ingdende avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar enligt plan
Utgaende avskrivningar enligt plan

Restviirde

Totalt restviirde maskiner och andra tekniska ankiggningar

Not 13 Inventarier
Koncernen

Kontorsinventarier
Ingédende anskaffningsvéirde
Ink&p under aret

Utgéende anskaffningsvirde

Ingdende avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar enligt plan
Utgdende avskrivningar enligt plan

Restviirde

IT-utrustning

Ingéende anskaffningsvérde
Ink&p under aret

Arets forsiljning och utrangering
Utgéende anskaffningsvérde

Ingéende avskrivningar enligt plan

Arets avskrivningar enligt plan

Justering {61 avskrivningar pd arets forsiljning och utrangering
Utgaende avskrivningar enligt plan

Restviirde

Fordon

Ingdende anskaffhingsvirde
Inkdép under aret

Utgéende anskaffningsvirde

2012-12-31

734
864

1598

-196
-329
-525

19073

1073

2012-12-31

5246
4 876
10122

-3 605
-527
4132

5990

14018
2529

-14
16 532

-10 173
-1 657

15

-11 815

4718
1208

106
1314

27

2011-12-31

207
571
-44
734

-131
-65
-196

538

538

2011-12-31

4 825
21
5246

-3293
-312
-3 605

1641

12 828
1278
-88
14018

-8 982
-1279
88

-10 173

3845




Ingdende avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar enligt plan
Utgéende avskrivningar enligt plan

Restvirde

Totalt restvirde inventarier

Moderbolaget

Kontorsinventarier
Ingdende anskaffningsvérde
Ink&p under aret

Utgéende anskaffningsviirde

Ingdende avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar enligt plan
Utgdende avskrivningar enligt plan

Restviirde

IT-utrusining

Ingéende anskaffningsvirde
Ink&p under aret

Arets forsiljning och utrangering

Utgdende anskaffningsvirde

Ingdende avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar enligt plan

Tustering for avskrivningar pd arets forséljning och utrangering

Utgédende avskrivningar enligt plan
Restviirde

Fordon

Ingdende anskaffningsvirde

Ink&p under aret

Utgéende anskaffningsvirde
Ingéende avskrivningar enligt plan
Arets avskrivningar enligt plan
Utgdende avskrivningar enligt plan

Restviirde

Totalt restviirde inventarier

-1118
-89
-1207

107

10 815

2012-12-31

5043
375
5418

-3 525
-282
-3 807

1611
2012-12-31

11 360
2529
-14

13 875

-8 097
-1389

15
-9471

4 404
1149
107
1256
-1 083
-81

-1 164
22

6107

28

-1 023
93
-1 118

90

5576

2011-12-31

4623
420
5043

-3232
-293
-3 525

1518
2011-12-31

10 726
722
-88

11360

-7 178
-1 007

88
-8 097

3263
1132

17
1149
-1 001

-82
-1 083

66




Not 14 Pagdende arbeten
Koncernen

Pagaende arbeten
Ingédende anskaffningsvirde
Arets inkop

Arets aktiveringar

Utgéende anskaffningsviirde

Totalt restviirde pigéende arbeten koncernen

Piagaende arbeten

Roslagsvatten AB
Osterakersvatten AB
Vaxholmsvatten AB
Knivstavatten AB
Vallenfunavatten AB
Summa

Moderbolaget

Pigiende arbeten

Ingéende anskaffningsvirde
Ink&p under &ret

Arets aktiveringar/forsiljning
Utgéende anskaffningsvérde

Totalt restvirde pagiende arbeten moderbolaget

Not 15 Ovriga lingfristiga fordringar

Koncernen och moderbolaget
Overskottsfond for pensioner

2012-12-31

103 547
188 059
-152 623
138 983

138 983

2012-12-31

3184
84 940
7366
11174
32319
138 983

2012-12-31

103 247
188 059
-152 623
138 683

138 683

2012-12-31

1907

29

2011-12-31

80 170
116 797
=93 420
103 547

103 547

2011-12-31

2273
74 065
11 908

5485
93816
103 547

2011-12-31

79 870
116 797
=93 420
103 247

103 247

2011-12-31

1 931%%\)
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Not 16 Aktier i dotterbolag

Moderbolaget

Namn Antal Innehav
%

Osterskersvatten AB 99 99,0

(org, nr 556482-7946)

Vaxholmsvatten AB 99 99,0

(org. nr 556483-2987)

Knivstavatten AB 999 59,9

(org. nr 556633-6227)

Vallentunavatten AB 599 99,9

(org. nr 556655-9836)

Osterdkersvatten AB, Vaxholmsvatten AB och Knivstavatten AB har sitt site i Osterfkers kommun och
Vallentunavatten AB i Vallentuna kommun. Resultatet, med justering for koncernbidrag, for riken-
skapsaret 2012 var 77 (47) kkr for Vaxholmsvatten AB, 307 (190) kkx {6r Osterékersvatten AB, 48 (29)
kkr f6r Knivstavatten AB och 48 (29) kkr for Vallentunavatten AB. Det bundna egna kapltalet uppgick
till 120 kkr i samtliga fyra dotterbolag.

Not 17 Firutbetalda kostnader och upplupna intiikter 2012-12-31 2011-12-31
Koncernen

Upplupna intikter 2 419 7307
Foérutbetald hyra 759 594
Foérutbetalda kostnader 1965 2123
Summa 5143 10 024
Moderbolaget

Forutbetald hyra 759 594
Forutbetalda kostnader 1965 2123
Summa 2724 2717

Not 18 Langfristiga skulder
Koncernen

22 st 1an forfaller om 1-5 8r, Datum avser forfallotid.

22 st 1&n finns hos Nordea
+ 10,0 mkr med rérlig rénta 2015-03-30 3,743 % Osterfkersvatten AB
5,0 mkr med r6rlig réinta 2015-03-30 3,743 % Osterdkersvatten AB
« 32,1 mkr med rérlig rénta 2015-04-29 3,743 % Osterakersvatten AB
« 14,5 mkr med rorlig rénta 2015-05-19 3,743 % Osterakersvatten AB
o 29,0 mkr med rérlig riinta 2015-05-13 3,743 % Osterdkersvaiten AB
« 25,1 mkr med rorlig rinta 2015-05-01 3,743 % Osterfkersvatten AB {4

S




8 st lan forfaller om Idngre tid &n S ar.

11,9 mkr med rérlig rinta
8,0 mkr med rorlig rénta
7,9 mkr med rorlig rénta
4,0 mkr med rorlig rénta
6,0 mkr med rérlig rénta
6,0 mkr med rérlig rédnta
5,8 mkr med rérlig rédnta
4,7 mkr med rorlig rinta
5,3 mkr med rérlig rénta
10,0 mkr med rorlig rénta
10,0 mkr med r6rlig réinta
10,6 mkr med rorlig rénta
19,2 mkr med rorlig rénta
23,0 mkr med rorlig rénta
12,4 mkr med rorlig rénta
16,0 mkr med rorlig rénta

7 st 14n finns hos Swedbank

1 st 1an finns hos Vallentuna Kommun

15,0 mkr med rérlig ridnta
8,0 mkr med rorlig réinta
9,0 mkr med rorlig rénta
9,7 mkr med rorlig rinta
9,7 mkr med rérlig rénta
87,0 mkr med rorlig ranta
11,0 mkr med rorlig rédnta

15,5 mkr réntefritt

2014-02-27
2015-03-30
2015-03-30
2015-04-01
2015-06-11
2015-05-04
2015-05-13
2015-08-02
2017-01-15
2015-04-20
2015-04-17
2017-01-04
2015-04-03
2015-09-30
2014-02-28
2014-03-28

2,441 %
3,743 %
3,743 %
3,743 %
3,743 %
3,743 %
3,743 %
3,743 %
3,743 %
3,743 %
3,743 %
3,743 %
3,743 %
3,710 %
2,448 %
2,300 %

2,238 %
2,554 %
2,554 %
2,418 %
2,566 %
2,410 %
2,554 %

- %
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Osterakersvatten AB
Vaxholmsvatten AB
Vaxholmsvatten AB
Vaxholmsvatten AB
Vaxholmsvatten AB
Vaxholmsvatten AB
Vaxholmsvatten AB
Vaxholmsvatten AB
Knivstavaiten AB
Knivstavatten AB
Knivstavatten AB
Knivstavatten AB
Vallentunavatten AB
Vallentunavatten AB
Vallentunavatten AB
Vallentunavatten AB

Osterdkersvatten AR
Vaxholmsvatten AB
Vaxholmsvatten AB
Vaxholmsvatten AB
Knivstavatten AB

Vallentunavatten AB
Vallentunavatten AB

Vallentunavatten AB

Samtliga 14n #r amorteringsfria. Sikerhet for samtliga l4n &r stélld genom kommunal borgen.
Total lneskuld #r 659,4 (456,6) mkr varav den langfristiga delen &r 441,4 mkr,

Moderbolaget

Osterakers kommun 5 mkr
Vallentuna kommun 3 mkr
Vaxholms stad 1 mkr
Knivsta kommun i mkr

Beviljad checkrikningskredit uppgér till 10 mkr. Stkerhet stélld genom kommunal borgen w:%ﬂ




Not 19 Periodiserade anliiggningsavgifter

32

Intikter fran anldggningsavgifter intiktsfors med 3 % per &r. Se vidare not 1.

Totalt periodiserade anliiggningsavgifter (1ing — och kortfris-

tiga skulder)

Koncernen
Osterdkersvatten AB
Vaxholmsvatten AB
Knivstavatten AB
Vallentunavatten AB
Summa

Not 20 Ovriga langfristiga skulder

Sakerhet Fortum
Not 21 Kortfristiga skulder

Koncernen
9 st lan forfaller inom 1 &r

5 st 14n finns hos Nordea
» 33,6 mkr med rérlig rénta
« 43,7 mkr med rérlig rénta
» 53,2 mkr med r&rlig rénta
» 35,0 mkr med rorlig rinta
* 5,0 mkr med r61lig rénta

3 st 14n finns hos Swedbank
« 14,0 mkr med fast réinta
» 3,0 mkr med fast rénta
« 2,0 mkr med fast rénta

1 st I&n finns hos Handelsbanken
« 28,5 mkr med r&rlig rénta

Samiliga 14n dr amorteringsfria. Sikerhet f6r samtliga 1an &r stélld
genom kommunal borgen, Total laneskuld &r 659,4 (456,6) mkr,
varav den kortfristiga delen dr 218,0 mkr.

Not 22 Upplupna kostnader och forutbetalda intiikter

Koncernen
Semesteridneskuld
Arbetsgivaravgifier
Ovriga interimsskulder
Summa

2012-12-31 2011-12-31
95454 73 621

43 447 43 735
22322 22215

66 737 52 144

227 960 191 715
2012-12-31 2011-12-31
- 783

2,100 % Osterdkersvatten AB
2,184 % Osterdkersvatten AB
2,394 % Osterkersvatten AB
2,394 % Osterakersvatten AB
2,376 % Vaxholmsvatten AB

4,970 % (:?Steréikersvatten AB
5,940 % Qsterékersvatten AB
5,899 % Osterdkersvatten AB

2,078 % Vallentunavatten AB

2012-12-31 2011-12-31
2973 2 869

993 939

24 168 26312

28 134 30 120

P
A%




Moderbolaget
Semesterloneskuld
Arbetsgivaravgifter
Ovriga interimsskulder
Summa

Not 23 Skuld till koncernféretag

Moderbolaget
Osterfkersvatten AB

Vaxholmsvatten AB
Knivstavatten AB
Vallentunavatten AB
Summa

Not 24 Firiindring av eget kapital
Aktiekapitalet utgors av 37 600 aktier,
Koncernen

Bundet eget kapital

Ingdende balans 2012-01-01

Tillkommer:

Okning dveravskrivningar ny skattesats
Forskjutning mellan fria och bundna reserver
Utgéende balans 2012-12-31

Fritt eget kapital

Ingdende balans 2012-01-01

Avgér:

Utdelning till aktieigare

Forskjutning mellan fria och bundna reserver
Tillkommer:

Arets vinst/forlust

Utgdende balans 2012-12-31

2973
993

20 538
24 504

2012-12-31

33853

16 693
9253
52117
111 916

2012-12-31

38226

2043
-11 371
28 898

33

2 869
939

23 263
27071

2011-12-31

_— =g

17 503

3872
30414
47 038

2011-12-31-

40 961

-2 735
38 226
180

-300
2735

-2 435



Moderbolaget

Bundet eget kapital
Ingéende balans 2012-01-01
Utgaende balans 2012-12-31

Fritt eget kapital

Ingadende balans 2012-01-01

Avgér:

Utdelning till aktiesigare

Tillkommer:

Koncernbidrag inkl skatteeffekt (totalt 480 kir)
Arets vinst/forlust

Utgaende balans 2012-12-31

Not 25 Skatt pa drets resultat
Koncernen

Latent skatt pa koncernbidrag
Arets skattekostnad

Summa

Not 26 Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget justerat kapital i férhéallande till balansomslutningen.

Avkastning pa totalt kapital

Resultat fore finansiella kostnader 1 forhéllande till genomsnittlig balansomslutning.%

=N
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Y
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300

-300

300
300

2012-12-31

126
147
273
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298

2
300

2011-12-31

82
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Var revisionsberéttelse har avgivits 2013-02-H

Ernst & Young AB
Fredric Hivrén
Auktoriserad revisor
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Ravisionsheritiolse
Till &rsstdmman i Rostagsvatten AB, org.nr 556142-2394

Vi har utfért en revision av arsredovisningen och koncern-
redovisningen for Roslagsvatten AB f8r rdkenskapsaret 20172,

Det dr styrelsen och verkstéllande direktéren som har ansvaret
fér att upprétta en &rsredovisning och koncernredovisning som
ger en rattvisande bild enligt drsredovisningslagen och f8r den
interna kontroil som styrelsen och verkstillande direktdren
beddmer &r nédvidndig for att uppratta en arsredovisning och
koncerrredovisning sem  inte innehdller vasentliga fel-
akligheter, vare sig dessa beror pd oegentfigheter eller pa fel,

Fevizorns snsvir

vdrt ansvar &r att uttala oss om &rsredovisningen och koncern-
redovisningen pd grundval av var revision. Vi har utfért
revisionen enligt International Standards on Auditing och god
revisionssed i Sverige. Dessa standarder kriver att vi fotier
yrikesetiska krav samt pianerar och utfér revisionen f6r att
uppnad rimlig sékerhet att Arsredovisningen och koncern-
redovisningen inte innehdller visentliga felaktigheter,

En revision innefattar att genom olika atgdrder inhamta
revisionsbevis om belopp och annan information i ars-
redovisningen och koncernredovisningen. Revisorn valjer vilka
atgérder som ska utféras, bland annat genom att bedtma
riskerna for vésentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare
sig dessa beror p& oegentligheter eller pa fel, Vid denna risk-
beddmning beakiar revisorn de delar av den interna kontrollen
som ar relevanta for hur bofaget upprétiar &rsredovisningen
och koncernredovisningen f&r att ge en réttvisande bild syfte
att utforma granskningsatgirder som &r dndamalsenliga med
hdnsyn till omstindigheterna, men inte i syfte att gora ett
uttalande om effektiviteten i bolagets interna kontroll. En
revision innefattar ocksd en utvdrdering av Andamails-
enfigheten i de redovisningsprinciper som har anvints och av
rimligheten | styrelsens och verkstdiiande direktdrens upp-
skattningar | redovisningen, fiksom en utvirdering av den dver-
gripande presentationen i Arsredovisningen och koncern-
redovisningen,

Vi anser alt de revisionsbevis vi har inhamtat &r tilirdckliga och
dndarvalsentiga som grund f6r vara uttalanden.

LeTiishdey

Enligt vdr uppfaftning har &rsredovisningen och kencern-

ERNST & YOUNG

Utdver var ravision av arsredovisningen och  koncern-
redovisningen har vi dven utfért en revision av férsiaget till
dispositioner betradffande bolagets vinst eiler forlust samft
styreisens och verkstdllande direktdrens férvaltning for
Rosiagsvatten AB f8r 2012.

Bryrelsens ool varkatiiiands dlreifirens |

Det dr styrelsen som har ansvaret for forslagat tit dispositioner
betrdffande bolagets vinst eller farlust, och det &r styrelsen
och verkstdllande direktéren  som  har  ansvaret fér
férvaltningen enfigt aktiebolagslagen.

RSP Sovvar

Yart ansvar &r att mad rimlig sékerhet uttala oss om torslaget
tilt dispositioner av bolagets vinst eller férfust och om férvalt-
ningen pd grundval av var revision. Vi har utfart revisionen
enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag for vart uttalande om styrefsens férslag till
dispositioner betriffande bolagets vinst eller fériust har vi
granskat styrelsens motiverade vttrande samt eft urval av
underlagen for detta {6r att kunna beddma om férslaget &r
forenligt med aktiebolagsiagen.

Som underlag 6r vart uttalande om ansvarsfrihet har vi utsver
var revision av &rsredovisningen och koncernredovisningen
granskat vésentliga beslut, atgérder och fdrhéllanden i bolaget
for att kunnz beddéma om ndgon styreiseledamot eller
verkstéllande direktbren &r erséttningsskyldig mot bolaget. Vi
har Hven granskat om ndgon  styrelseledamot  eller
verkstillande direktsren pd annat satt har handlat | strid med
aktiebolagslagen, arsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhdmtat &r tillréckiiga och
&ndamaélsenliga som grund #6r vara uttalanden.
{Ptstanddon

Vitillstyrker att drsstdmman disponerar vinsten enligt forslaget
i forvaltningsberdttelsen och beviliar styreisens ledaméter och
verkstéllande direkidren ansvarsfrihet fér rékenskapsaret.

Stockholm den \L{ mars 2013

Ernst & Young AB
redovisningen uppréttats i enlighet med érsredovisninqslagen“‘:\__ ‘ L1 - .

och ger en i alla vdsentliga avseenden rittvisande bild av
moderbolagets och koncernens finansialla stdlining per den
3idecember 2012 och av dess finansiella resuftat och
kassafldden for aret enligt arsredovisningslagen. Férvaltnings-
berdttelsen dr forenfig med &rsredovisningens och koncern-
redovisningens dvriga delar.

Vi tillstyrker darfér att Arsstimman faststiller resultat-
rdkningen och balansrékningen f8r moderbolaget och f&r
kancernen,

—

Fredric Héivrén\
Auktoriserad revisor




Till &rsstimman i Roslagsvatten AB
Organisationsnummer 556142-2394

Granskningsrapport for ar 2012

Vi har granskat bolagets verksamhet under 4r 2012.

Styrelse och VD svarar for att verksamheten bedrivs i enlighet med géllande bolags-
ordning, dgardirektiv och beslut samt de foreskrifter som géller for verksamheten.
Lekmannarevisorernas ansvar #ir att granska verksamhet och kontroll och préva om
verksamheten bedrivits 1 enlighet med fullmiktiges uppdrag.

Granskningen har utforts enligt aktiebolagslagen och god revisionssed 1 kommunal
verksamhet, Det innebiir att vi planerat och genomf6rt granskningen for att i rimlig grad
forsdkra oss om att bolagets verksamhet skots pd ett dindamaélsenligt och frin ekonomisk
synpunkt tillfredsstéllande sétt samt att bolagets interna kontroll &r tillrdcklig, Var
granskning har utgatt fran de direktiv bolagets fgare fattat samt att verksamheten héller
sig inom de ramar bolagsordningen anger. Vi anser att var granskning ger oss en rimlig
grund for uttalanden nedan.,

Var samlade bedémning #r att bolagets verksamhet skitts pa ett &ndamélsenligt och
fran ekonomisk synpunkt tillfredsstéllande sétt. Vi finner ddrfér inte anledning till
anméirkning mot styrelsens ledaméter eller verkstéllande direktoren.

Akel‘Sberga den /¥ mare 20073

//[/? --%/ﬂ%/ﬁ

/ Soren Norrby

Av fullmiktige i Osterdker kommun utsedd lekmannarevisor

b Bptpd

Lars Lundqwst
Av fullméktige i Vaxholms stad utsedd lekmannarevisor

Rune Lundin
Av ful]makﬂge i Kmvsta kommun utsedd lekmannarevisor

é/ Bl 4 gj&/ y?{m

en Arvidsson
Av fullméktige i Vallentuna kommun utsedd lekmannarevisor




